JORNADAS ANUALES 2022

Servicio de Neurologia
Sanatorio de la Trinidad Mitre

Miércoles 01 y 08 de junio. 16:00 hs
Modalidad presencial

Sociedad Neuroldgica Argentina
Thames 2127, CABA

Actividad no arancelada
Cupos limitados

CLICK PARA INSCRIBIRSE

@neuromitre

MITRE

’\ 4 ( SANATORIO DE LA
Q> %)\% TRINIDAD

@ neurologiamitre@gmail.com


https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSch7PS1si9m3Q_V3tC15bQ1p8Lrmd6nOlZvXsGuuIvxuxSp9g/viewform

JORNADAS DE EXPOSITORES INVITADOS
NEUROLOGIA 2022

01 de Junio

Sanatorio de la Trinidad Mitre

Dra. Esther Cubo
Hospital Universitario de Burgos
Burgos- Espafna

Dra. Maria Bres Bullrich
Western University Hospital
London - Canada

08 de Junio

Dr. Juan Rodriguez Uranga
Clinica Plaza de las Monjas
Huelva - Espaiia

Dr. Jaime Kulisevsky
Sant Pau Hospital
Barcelona - Espania
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JORNADAS DE
NEUROLOGIA 2022

Sanatorio de la Trinidad Mitre

PROGRAMA CIENTIFICO

01 de Junio

16:00

16:10

16:20

16:50

17:20

17:30

17:40

18:10

18:20

18:50

19:20

Bienvenida
Dra. Emilia Gatto

Introduccion histdrica: Corea de Sancti Viti
Dr. Julidn Fernandez Boccazzi

Coreas
Dra. Esther Cubo

Actualizacion en tratamiento del temblor
Dra. Victoria Aldinio

Receso

Introduccion historica: Enfermedad de Devic
Dra. Afra Gilbert

Tratamiento actual de la neuromielitis dptica
Dra. Daniela Visconti

Introduccidn histdrica: Sindrome de Hughes
Dra. Josefina Segui

Actualizacion en trombofilias y ACV isquémico
Dr. Gabriel Persi

Trombectomia mecanica & ACV: evolucién en indicaciones
y técnicas endovasculares

Dra. Maria Bres Bullrich

Cierre

j( SANATORIO DE LA
CA TR[NID'MO?E



JORNADAS DE
NEUROLOGIA 2022

Sanatorio de la Trinidad Mitre

PROGRAMA CIENTIFICO

08 de Junio

16:00

16:10

16:40

16:50

17:20

17:50

18:00

18:10

18:40

18:50

19:20

Bienvenida
Dra. Emilia Gatto

Complicaciones neuropsiquiatricas de enfermedad de

Parkinson y demencia por cuerpos de Lewy
Dr. Jaime Kulisevsky

Introduccidn histdrica: Epilepsia
Dr. Santiago Muniagurria

Consideraciones clinicas en el estado epiléptico
Dr. Nahuel Pereira de Silva

"Tiempo es cerebro" en el tratamiento del estado
epiléptico
Dr. Juan Rodriguez Uranga

Receso

Introduccion historica: Presbiofrenia
Dr. Jonathan Cubas

Novedades terapéuticas en Enfermedad de Alzheimer
Dr. Galeno Rojas

Introduccion historica: Polineuritis recurrente
Dr. Xavier Merchan del Hierro

Escenarios complejos en CIDP
Dr. Gonzalo Nieto

Cierre
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Servicio de Neurologia
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