JORNADAS ANUALES 2022

Servicio de Neurología Sanatorio de la Trinidad Mitre

Miércoles 01 y 08 de junio. 16:00 hs Modalidad presencial Sociedad Neurológica Argentina Thames 2127, CABA

Actividad no arancelada Cupos limitados

CLICK PARA INSCRIBIRSE







JORNADAS DE NEUROLOGÍA 2022

Sanatorio de la Trinidad Mitre

EXPOSITORES INVITADOS

01 de Junio



Dra. Esther Cubo Hospital Universitario de Burgos Burgos- España



Dra. María Bres BullrichWestern University Hospital
London - Canadá

08 de Junio



Dr. Juan Rodríguez Uranga Clínica Plaza de las Monjas Huelva - España



Dr. Jaime KulisevskySant Pau Hospital
Barcelona - España



JORNADAS DE NEUROLOGÍA 2022

Sanatorio de la Trinidad Mitre

PROGRAMA CIENTÍFICO

01 de Junio

16:00	Bienvenida Dra. Emilia Gatto
16:10	Introducción histórica: Corea de <i>Sancti Viti</i> Dr. Julián Fernández Boccazzi
16:20	Coreas Dra. Esther Cubo
16:50	Actualización en tratamiento del temblor Dra. Victoria Aldinio
17:20	Receso
17:30	Introducción histórica: Enfermedad de Devic Dra. Afra Gilbert
17:40	Tratamiento actual de la neuromielitis óptica Dra. Daniela Visconti
18:10	Introducción histórica: Síndrome de Hughes Dra. Josefina Seguí
18:20	Actualización en trombofilias y ACV isquémico Dr. Gabriel Persi
18:50	Trombectomía mecánica & ACV: evolución en indicaciones y técnicas endovasculares Dra. María Bres Bullrich
19:20	Cierre



JORNADAS DE NEUROLOGÍA 2022

Sanatorio de la Trinidad Mitre

PROGRAMA CIENTÍFICO

08 de Junio

16:00	Bienvenida Dra. Emilia Gatto
16:10	Complicaciones neuropsiquiátricas de enfermedad de Parkinson y demencia por cuerpos de Lewy Dr. Jaime Kulisevsky
16:40	Introducción histórica: Epilepsia Dr. Santiago Muniagurria
16:50	Consideraciones clínicas en el estado epiléptico Dr. Nahuel Pereira de Silva
17:20	"Tiempo es cerebro" en el tratamiento del estado epiléptico Dr. Juan Rodríguez Uranga
17:50	Receso
18:00	Introducción histórica: Presbiofrenia Dr. Jonathan Cubas
18:10	Novedades terapéuticas en Enfermedad de Alzheimer Dr. Galeno Rojas
18:40	Introducción histórica: Polineuritis recurrente Dr. Xavier Merchán del Hierro
18:50	Escenarios complejos en CIDP Dr. Gonzalo Nieto
19:20	Cierre



JORNADAS ANUALES 2022

Servicio de Neurología Sanatorio de la Trinidad Mitre

AGRADECIMIENTOS:









